
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
01.06.2022                                                                                                            № 45 

 

 О внесении изменений в Постановление Администрации Новологиновского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области от 09.09.2021 № 52 « Об утверждении Порядка формирования, 

ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня имущества, 

находящегося в собственности Новологиновского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим 

 «Налог на профессиональный доход» 

 

 Согласно ч.2 ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ « О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», части 1 

ст.11 Федерального закона от 14.11.2002 № 161 ФЗ « О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом 

Новологиновского сельского поселения   Большереченского муниципального 

района Омской области, Администрация Новологиновского сельского 

поселения     п о с т а н о в л я е т: 

          1. Внести изменения в Постановление Администрации  

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области 09.09.2021 № 52 « Об утверждении Порядка 

формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня 

имущества, находящегося в собственности Новологиновского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим 



лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» (далее-Порядок) следующие изменения: 

       1.1. В разделе 3 п. 3.6.4. Порядка слова «государственная собственность на 

которые не разграничена», заменить на «расположенные на территории 

сельского поселения». 

       1.2. Пункт 3.5.6. Порядка изложить в новой редакции: 

«3.5.6. Имущество унитарного предприятия формируется за счет: 

-имущества, закрепленного за унитарным предприятием на праве 

хозяйственного ведения или на праве оперативного управления 

собственником этого имущества; 

-доходов унитарного предприятия от его деятельности; 

-иных не противоречащих законодательству источников. 

      1.3. Пункт 3.11.1 Порядка изложить в новой редакции: 

«3.11.1. При не поступлении заявления о предоставлении имущества, в 

отношении которого заключение указанного договора может быть 

осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, 

предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», минуя положения земельного законодательства. 

          2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Новологиновского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области в сети «Интернет».  

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                         В.В. Узлов 

 

 
 

 

 

 

 

 


